

Č. j.: MPSV-2020/154085

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – týkající se odnětí povolení ke zprostředkování zaměstnání za porušení zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů

Dotaz ze dne 24. 7. 2020

Odpověď

... Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 24. 7. 2020 Vaše podání, ve kterém na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), pokládáte otázky týkající se odnětí povolení ke zprostředkování zaměstnání za porušení zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOZ“).

K Vaším otázkám sdělujeme:

1. Kolik v období let 2015–2020 eviduje ministerstvo zahájených řízení o opravném prostředku proti rozhodnutí Úřadu práce o odnětí povolení ke zprostředkování zaměstnání pro porušení § 63 odst. 2 ZOZ?

MPSV v období let 2015–2020 eviduje **91** zahájených (a již skončených) řízení o opravném prostředku proti rozhodnutí Úřadu práce ČR o odnětí povolení ke zprostředkování zaměstnání z důvodů uvedených v § 63 odst. 2 ZOZ.

2. V kolika případech dle otázky č. 1 došlo k pravomocnému odnětí povolení ke zprostředkování zaměstnání?

K pravomocnému odnětí povolení ke zprostředkování zaměstnání ve shora uvedených řízeních došlo v **84** případech.

S pozdravem